riore Aula eiusdem Palatii coadunati, Augusto Pontifici obsequii testi

monia praestiterunt. 

Sacris vestibus indutus ac sella gestatoria vectus, Beatissimus Pater e 

Lateranensi Palatio sollemniter egrediens, per magnam plateam, ianuam 

59 - ACTA, vol. X X V , n. 19. — 18-12-1958. 
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maiorem Ecclesiae adivit, ante quam genuflexus Crucem sibi oblatam 

osculavit ; inde Solium in atrio erectum conscendit. 

Emus P. D. Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Sacrosanctae Ar

chibasilicae Lateranensis Archipresbyter, hisce observantissimis verbis 

Summum Pontificem salutavit : 

Beatissime Pater, 

Laetatur et venerabunda exsultat Patriarchalis haec Archibasilica 

Lateranensis, dum te Pastorem suum, Christi vices in terris gerentem 

totiusque populi christiani Patrem ac magistrum excipit. Ad ipsam enim 

animus tuus ingenti commotione captus evolavit simul ac imperscruta

bili divinae Providentiae consilio ad Summi Pontificatus fastigium evec

tus es. « Vocabor Ioannes — purpuratis tunc Patribus Tibi coronam 

facientibus inquiebas —; nomen dulce ; nomen... suave.. . ; nomen sol

lemne innumerabilium Cathedralium, quae in toto orbe terrarum ha

bentur, imprimisque sacrosanctae Lateranensis Ecclesiae, Cathedralis 

Nostrae » . 

Verba Tua, Beatissime Pater, si ingenti catholicum orbem affece

runt gaudio, qui circumfluenti laetitia Te Petri Successorem in Romana 

Cathedra atque Ecclesiae universae Rectorem agnovit et acclamavit, 

peculiari modo maxima iucunditate perdiderunt huius insignis templi 

Capitulum et Clerum, qui Sanctitati Tuae Ecclesiae Cathedralis, om

nium Urbis et Orbis Ecclesiarum Matris et Capitis, possessionem ineunti, 

per me ad eiusdem Sanctitatis Tuae pedes grati animi sensus, fidelitatis, 

absolutissimae oboedientiae et amoris, qualis filios decet, deponit, ac 

simul propositum renovat sollicito invigilandi studio ut Patriarchalis 

Archibasilicae decus integrum servetur atque in dies augeatur. 

Longum Tibi, Beatissime Pater, intercedente Deipara Immaculata 

Deus aevum proroget, Teque diu sospitet ac benedictione sua coeptis 

faveat tuis, tuosque secundet labores, ut uberes inde proveniant fructus, 

atque ita demum optatissima omnibus ubique terrarum gentibus pax 

effulgeat. 

Dignetur interea Sanctitas Tua haec nostra vota atque obsequentis-

simi animi significationes excipere, nobisque large Apostolicam impertire 

Benedictionem. 

Beatissimus Pater ita benignissime respondit : 

Perpulchra et egregia salutationis tuae verba, quibus Nos praeclaram 

hanc Archibasilicam ingredientes excepisti, placuere admodum, Vene-
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rabilis Frater Noster, quem quidem huius templi, cui dignissime praees, 

non modo Archipresbyterum libet agnoscere, sed etiam cherubici velu

ti cnstodis munere praeditum inclitumque patronum. 

Primum sacras has Lateranenses Aedes adivimus anno vertente sacro 

millesimo nongentesimo — grata subit memoria animum — Septembri 

mense, Iubilaei Magni perfruendi causa. Huc paulo post rursus Nos 

contulimus, et quidem pluries ; etenim, cum in Seminarii Romani alum

norum numerum cooptati essemus, tunc Nobis pergratum erat cum ceteris 

sodalibus hic iuventutis nostrae decore sollemniorum liturgici anni 

rituum splendorem adaugere. 

Quod autem suavi quodam vinculo Lateranensi huic templo Nos po

tissimum devincit, serenam illam spectat laetitiam, qua perfusi sacros 

Subdiaconatus et Diaconatus Ordines, anno millesimo nongentesimo 

tertio, Deo largiente, suscepimus; cuius quidem ferventis caelitus in

ditae Nobis gratiae recordatio, quae penitus animo insidet Nostro, etiam

nunc Nos dulcissimo solet recreare solatio. 

Cum autem, post tot annorum intervallum, ad longinquos illos 

eventus convolat cogitatio Nostra, adhuc auribus Nostris resonare vide

tur placida ac firma desideratissimi Cardinalis Petri Respighi vox, San

ctitatis Suae in Urbe Vicarii , qui ante altare Domini Nostram ipsorum 

oblationem excipiens, humili fidentique animo Deo factam, ad Sacerdo

tium Nostrum patere iussit iter, diuturnum quidem et supernis donis 

ubertim cumulatum. 

Hodie mane, dum hoc templum rursus ingredimur, quam multa ob 

personae Nostrae exiguitatem trepidatione afficimur, quam vehementer 

Nos commoveri sentimus ! 

Id efficit enim huius diei fausta sanctaque celebritas, ut, una cum 

Cardinali Archipresbytero, ante aculos obversentur Nostros etiam sacro

sanctae huius Archibasilicae perillustre Capitulum ceterique cleri electa 

corona; qui quidem praesertim hodie totius ecclesiastici ordinis vicem 

gerunt huius almae Urbis, ubi Petrus episcopus primus fuit ac Nos, 

licet nullis Nostris suffragantibus meritis, perennis eius potestatis here

ditatem accepimus. Nonne igitur Nobis hic licet parumper commotis 

indulgere animi affectibus? Siquidem multorum arridentes vultus, Nobis 

sane carissimos, rursus nunc post tam longum temporis spatium cernere 

licet, quorum quidem intima consuetudine in aetatis flore usi sumus, 

cum nempe sacerdotii candidati beata contubernii sacri tempora una 

simul transegimus. 

Quae tu amabiliter, Venerabilis Frater Noster, dixisti, vera esse con-
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firmamus. Cum enim oboedientia moti Nos Principis Apostolorum for-

midandam hereditatem accepimus, ac nomen Ioannis Nobis indere vo

luimus, mens Nostra, praeter alia, ad Lateranensem Archibasilicam 

convolabat. Haec Nobis sponsa destinabatur : sponsa cui amor debe

tur, cui profecto deditissima voluntas debetur, cui fortasse debebitur 

sanguis. 

Cum huc pervenimus, ut in montanum locum « Ain Karin », Nobis 

videmur — nisi forte nimium est quod asserimus — in montibus Iudeae 

ore spiritum trahere, ubi, cum Ioannes Baptista natus est, totus amuebat 

aer deliciis. Ita hodie hoc in occursu, hoc in hominum conventu, qui Nos 

circumstant, pleno omnia circumsonant cantu. Maria, Mater Jesu et Ma

ter nostra, hymnum Magnificat praecinit, qui animorum nostrorum at

que omnium redemptarum gentium effusae est vox laetitiae. Vetus eius 

cognata, Praecursoris mater, decretorio modo asserit : « Vocabitur Ioan

nes » ; x annosus eius vir antea clausa solvit labia, ex quibus defluit 

hymnus Benedictus, quo eius gentis a Deo electae parta canitur liber

tas atque praecelsa sors detegitur. 

Romanae civitatis filii, haec omnia iterum hic quodammodo videntur 

contingere; scilicet huc convenimus « iuvenes et virgines : senes cum iu

nioribus » laudantes nomen Domini . 2 Sacerdotes et christifideles, qui in 

hac Urbe christiani orbis capite domicilia habetis, filii et fratres omnium 

nationum omniumque continentium terrarum, in quibus nomen Jesu 

invocatur et sanctum colitur, ecce sacrum Templum vestris vocibus et 

gressibus patet. Ingrediamur et nos universi, ore solventes canticum ; 

concinamus hymnum, qui caelorum et terrarum laudes colligit : « Te 

Deum laudamus: Te Dominum confitemur... Tu rex gloriae, Christe... 

Te per orbem terrarum sancta confitetur Ecclesia ». 

Post clavium Ecclesiae oblationem, ad antiquum ritum ac morem 

quasi in possessionis signum exceptam, Augustus Pontifex Canonicos 

Clerumque Lateranensem ad osculum pedis admisit. 

Hisce peractis, consueto processionali ritu in Basilicam omnes ingres

si sunt. Summus Pontifex intra Templi ianuam circumstantes aspersit, 

et de more thurificationem accepit. Intonato a Cappellanis Cantoribus 

hymno Te Deum, Sedem conscendit, sustinentibus Baldachinum Basili

cae Canonicis, et ad Sacellum prius accessit, ubi Sanctissimum Saera-